ANEXO I – AUTODECLARAÇÃO DE SAÚDE

Eu, _________________________________________________________________,

(nome completo), servidor efetivo da Guarda Municipal do Rio de Janeiro, matrícula

funcional nº ____________________________, inscrito no CPF sob o nº

________________________, DECLARO, para os devidos fins, sob as penas da lei, que

me encontro em plenas condições físicas e mentais para participar de todas as etapas

do Processo Seletivo Interno destinado ao ingresso no Curso de Formação de Agentes

da Divisão de Elite da GM-Rio – Força Municipal, conforme previsto no Edital Conjunto

SMA/GM-RIO nº 08/2025. Estou ciente de que a realização das etapas do processo

seletivo, especialmente o Teste de Aptidão Física (TAF), envolve esforço físico intenso, e

que eventuais intercorrências decorrentes de minha condição de saúde são de minha

exclusiva responsabilidade. Declaro, ainda, estar ciente de que a omissão de

informações ou a prestação de declarações falsas poderá acarretar na minha eliminação

do processo seletivo, bem como eventual responsabilização administrativa, cível e

penal. Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Rio de Janeiro, ____ de _____________________ de 2025.

____________________________________________

Assinatura do Candidato